
 

 

Mazā Klijānu iela 5, Rīga, LV-1012, tālr. 67226164, e-pasts antidopings@antidopings.gov.lv, www.antidopings.gov.lv 

RĪKOJUMS 

Rīgā 

Datums skatāms 

Laika zīmogā         Nr.1-6/2023-20 

 

Par kritēriju noteikšanu terapeitiskās lietošanas  

atļaujas pieteikšanai ar atpakaļejošu spēku 

 

 

Pamatojoties uz UNESCO konvencija 2.pielikumu Terapeitiskās lietošanas izņēmumu 

noteikšanas standarta 4.1.punkta c) apakšpunktu Latvijas Antidopinga birojs nosaka un apstiprina 

sekojošus kritērijus sporta veidiem, izdalot prioritātes. 

Nosaku: 

• Vecākajam ekspertam rezultātu pārvaldības jautājumos: 

o Sagatavot paziņojumu sporta federācijām ar kuru tās tiktu iepazīstinātas ar 

Latvijas Antidopinga biroja izstrādātajiem kritērijiem; 

• Vecākajam eksperts terapeitiskās lietošanas un medikamentu jautājumos: 

o Informēt Terapeitiskās lietošanas izņēmumu komisiju par Latvijas 

Antidopinga biroja izstrādātajiem kritērijiem; 

o 2023.gada 2.augustā publicēt kritērijus mājas lapā, pamatojoties uz vecākā 

eksperta izglītības un informācijas pasākumos atvaļinājumu. 

• vecākajam ekspertam izglītības un informācijas pasākumos: 

o Rīkojumā ietverto informāciju izmantot izglītības pasākumos, lai informētu 

par šādu kritēriju esamību sportistus, sporta darbiniekus un sporta federācijas. 

Pielikumā:  

 

Latvijas Antidopinga biroja kritēriji terapeitiskās lietošanas atļaujas pieteikšanai ar 

atpakaļejošu spēku. 

 

Rīkojums stājas spēkā 2023.gada 7.augustā. 

 



2 

 

 

direktors    (*paraksts)    Mārtiņš Dimants 

 

Roberts Lauris, 26569796 

Roberts.Lauris@antidopings.gov.lv 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU  ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Pielikums 

 

Kritēriji terapeitiskās lietošanas atļaujas pieteikšanai ar atpakaļejošu spēku 

(turpmāk – Kritēriji) 

 

Ja esat sportists, kurš pārstāv kādu no zemāk minētajiem sporta veidiem un atbilstat 

vienam vai vairākiem Kritērijiem, kā arī plānojat piedalīties kādās no Kritērijos 

minētajām sacensībām, jums ir pienākums ne vēlāk kā 20 dienas pirms sacensību 

dienas Latvijas Antidopinga birojā pieteikties terapeitiskās lietošanas atļaujai 

(turpmāk – TLA) pirms vielu lietošanas, kuras ir iekļautas Pasaules Antidopinga kodeksa 

aizliegto vielu sarakstā. 
 

Sportistiem, kurus starptautiskā federācija ir klasificējusi kā starptautiska līmeņa 

sportistus un/vai kuri sacenšas starptautiskos pasākumos vai nu ārzemēs, vai Latvijā, 

jākonsultējas ar attiecīgo starptautisko federāciju vai sporta pasākuma rīkotāju par to 

TLA prasībām. 
 

Ja Latvijas Antidopinga birojs jums ir paziņojis, ka esat iekļauts Latvijas Antidopinga 

biroja pārbaudāmo sportistu reģistrā, esiet iekļauts valsts izlasē/komandā, ieskaitot 

paralimpiskos sportistus, vai esiet iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba 

vai bronzas sastāvā, jums ir jāpiesakās TLA pirms vielu lietošanas, kuras ir iekļautas 

Pasaules Antidopinga kodeksa aizliegto vielu sarakstā neatkarīgi no tā, vai jūsu sporta 

veids ir minēts zemāk. 

 

Sporta veidiem, kuriem kā papildus kritēriji ir pievienotas atsevišķas sacensības, šie 

papildus kritēriji attiecas uz sacensībām “open” jeb pieaugušo kategorijā, ja vien 

Kritērijos specifiski nav norādītas sacensības kādā no vecuma grupām. (Piemēram 

Latvijas Riteņbraukšanas federācija WU23). 
 

Ja kādām no Kritērijos iekļautajām sacensībām tiek mainīts nosaukums vai tās aizstāj 

citas sacensības, kā kritērijs tiek uzskatītas sacensības, kuras aizstāj Kritērijos minētas 

sacensības. 

 

Sporta veidi, kuriem kā papildus kritēriji ir noteikta arī dalība konkrētās sacensībās 

(piemēram Latvijas Airēšanas federācijas Latvijas Čempionātā pieaugušajiem),  Kritēriji 

ir spēkā 12 mēnešus no dalības dienas konkrētajās sacensībās (piemēram sportista dalība 

Latvijas Pauerliftinga federācijas rīkotājā Latvijas Atklātajā čempionātā spiešanā guļus, 

kas norisinās 2023.gada 16.decembrī, nozīmē, ka sportists atbilst Kritērijiem līdz 

2024.gada 15.decembrim).  

1. Latvijas Aeroklubs 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

2. Latvijas Airēšanas federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā; 



4 

 

• Jebkurš sportists, kurš piedalījies Latvijas Čempionātā pieaugušajiem. 
3. Latvijas Alpīnistu savienība 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

4. Latvijas Armvrestlinga federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

5. Latvijas Automobiļu federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

6. Latvijas Badmintona federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

7. Latvijas Basketbola Savienība 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā; 

• Jebkurš sportists, kurš piedalījies Latvijas – Igaunijas basketbola līgā; 

• Jebkurš sportists, kurš piedalījies Latvijas Basketbola līgā; 

• Jebkura sportiste, kura piedalījusies Sieviešu Baltijas basketbola līgā; 

• Jebkura sportiste, kura piedalījusies Sieviešu basketbola līgā. 

8. Latvijas Beisbola federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

9. Latvijas Biatlona Federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā.  

10. Latvijas Bobsleja un Skeletona federācija 



5 

 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

11. Latvijas Bodibildinga, fitnesa un bodifitnesa federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā; 

• Jebkurš sportists, kurš piedalījies IFBB Atklātajā Latvijas čempionātā; 

• Jebkurš sportists, kurš piedalījies IFBB Starptautiskais Latvijas kauss „Rīgas 

Pērle”. 

12. Latvijas Boksa federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

13. Latvijas Boulinga federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

14. Latvijas Bridža Federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

15. Latvijas Dambretes savienība 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

16. Latvijas Darts organizācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

17. Latvijas Disku sportu savienība 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 



6 

 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

18. Latvijas Džiu-džitsu federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

19. Latvijas Džudo federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

20. Latvijas Florbola savienība 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā; 

• Jebkurš sportists, kurš piedalījies vīriešu virslīgā; 

• Jebkura sportiste, kura piedalījies sieviešu virslīgā. 

21. Latvijas Futbola federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā; 

• Jebkurš sportists, kurš piedalījies Vīriešu virslīgā; 

• Jebkura sportiste, kura piedalījies sieviešu futbola līgā; 

• Jebkurš sportists, kurš piedalījies Telpu futbola virslīgā; 

• Jebkura sportiste, kura piedalījies sieviešu Telpu futbola līgā. 

22. Latvijas Galda hokeja federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

23. Latvijas Galda tenisa federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

24. Latvijas Golfa federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 



7 

 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

25. Latvijas Handbola Federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā; 

• Jebkurš sportists, kurš piedalījies virslīgā vīriešiem; 

• Jebkura sportiste, kura piedalījusies virslīgā sievietēm. 

26. Latvijas Hokeja federācija (Hokejs) 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā; 

• Jebkurš sportists, kurš piedalījies Optibet hokeja līgā; 

• Jebkura sportiste, kura piedalījusies Baltijas un Latvijas Čempionātā Hokejā 

Sievietēm. 

27. Latvijas Ielu vingrošanas federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā 

28. Latvijas inline hokeja federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā 

29. Latvijas Jātnieku Federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

30. Latvijas Kamaniņu sporta federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā; 

• Jebkurš sportists, kurš piedalījies Latvijas čemponātā kamaniņu sportā. 

31. Latvijas Kamanu suņu sporta federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 



8 

 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

32. Latvijas Kanoe Federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā; 

• Jebkurš sportists kurš piedalījies Latvijas čempionātā. 

33. Latvijas Karatē federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

34. Latvijas Karsēju sporta federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

35. Latvijas Kendo federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

36. Latvijas Kērlinga asociācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

37. Latvijas Kikboksinga federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā; 

• Jebkurš sportists, kas piedalījies Atklātajā Latvijas čempionātā “Latvia Open”. 

38. Latvijas korespondencšaha federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

39. Latvijas Kroketa federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 



9 

 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

40. Latvijas Krosmintona federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

41. Latvijas Lakrosa federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

42. Latvijas Loka Šaušanas federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

43. Latvijas Makšķerēšanas sporta federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

44. Latvijas Minigolfa klubu asociācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

45. Latvijas Modernās pieccīņas federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

46. Latvijas Motosporta Federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo 

sportistu reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā; 

• Jebkurš sportists kurš piedalījies Latvijas čempionātā motokrosā MX1 un MX2 

klasēs. 

  

47. Latvijas Muay Thai federācija 



10 

 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

48. Latvijas Novusa federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

49. Latvijas Orientēšanās federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

50. Latvijas Pauerliftinga federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā; 

• Jebkurš sportists, kurš piedalījies Latvijas čempionātā spiešanā guļus uz 

atkārtojumu skaitu; 

• Jebkurš sportists, kurš piedalījies Latvijas Atklātajā čempionātā spēka trīscīņā; 

• Jebkurš sportists, kurš piedalījies Latvijas Atklātajā čempionātā spiešanā guļus. 

51. Latvijas Paukošanas federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

52. Latvijas Peldēšanas federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā; 

• Jebkurš sportists kurš piedalījies: Latvijas atklātajā čempionātā; 

• Jebkurš sportists kurš piedalījies: Latvijas Čempionātā 25m baseinā; 

• Jebkurš sportists kurš piedalījies Starptautiskajā peldēšanas festivālā “Rīgas 

sprints”. 

53. Latvijas Petanka sporta federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 



11 

 

54. Latvijas Raketlona Federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

55. Latvijas Regbija federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā 

• Jebkurš sportists, kurš piedalījies Latvijas čempionātā regbijā 15; 

• Jebkurš sportists, kurš piedalījies Latvijas čempionātā vīriešiem -7; 

• Jebkura sportiste, kura piedalījusies Latvijas čempionātā sievietes -7. 

56. Latvijas Republikas Biljarda federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā; 

57. Latvijas Riteņbraukšanas federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā; 

• Jebkurš sportists, kurš piedalījies Latvijas BMX čempionāta grupās ME, WE, 

MU23, WU23, MJ, WJ; 
• Jebkurš sportists, kurš piedalījies Latvijas čempionāta MTB Olimpiskajā krosa 

grupās Elite, U23; 

• Jebkurš sportists, kurš piedalījies Latvijas čempionātā šosejas riteņbraukšanā 

grupās Elite un U23; 

58. Latvijas Sambo klubu asociācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

59. Latvijas Savatē federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā.  
60. Latvijas Sērfošanas un SUP federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 



12 

 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

61. Latvijas Skeitborda federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

62. Latvijas Skijoringa federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

63. Latvijas Skrituļslidošanas federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

64. Latvijas Skvoša federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

65. Latvijas Slēpošanas federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

66. Latvijas Slidošanas asociācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo 

sportistu reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

67. Latvijas Sporta cīņas federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā; 

• Jebkurš sportists, kurš piedalījies Latvijas Čempionātā cīņā. 

68. Latvijas Sporta deju federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 



13 

 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

69. Latvijas Sporta jogas federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

70. Latvijas Sporta U-šu federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

71. Latvijas Sportinga federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

72. Latvijas Svarbumbu celšanas asociācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

73. Latvijas Svarcelšanas federācija  

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā; 

• Jebkurš sportists, kurš ir reģistrēts ADAMS un sniedz informāciju par savām 

atrašanās vietām; 

• Jebkurš sportists, kurš ir piedalījies Latvijas Čempionātā pieaugušajiem; 

• Jebkurš sportists, kurš ir piedalījies Latvijas čempionātā atsevišķos 

vingrinājumos. 

74. Latvijas Šaha federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

  
75. Latvijas Šaušanas federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 



14 

 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

76. Latvijas Taekvondo federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

77. Latvijas Tautas sporta asociācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

78. Latvijas Tekvon-do federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

79. Latvijas Tenisa savienība 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

80. Latvijas Triatlona federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

81. Latvijas Ūdens motosporta federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

82. Latvijas Ūdensslēpošanas un veikborda federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

 

83. Latvijas Ugunsdzēsības sporta federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 



15 

 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā.  
84. Latvijas Vieglatlētikas savienība 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā; 

• Jebkurš sportists, kurš piedalījies Latvijas Čempionāts telpās; 

• Jebkurš sportists, kurš piedalījies Latvijas Čempionātā. 

85. Latvijas Vingrošanas federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

86. Latvijas Virves vilkšanas federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

87. Latvijas Volejbola federācija 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā; 

• Jebkurš sportists, kurš piedalījies Baltijas līgā klasiskajā volejbolā; 

• Jebkura sportiste, kura piedalījusies Baltijas līgā klasiskajā volejbolā sievietēm; 

• Jebkurš sportists, kurš piedalījies Latvijas čempionātā vīriešiem klasiskajā 

volejbolā; 

• Jebkura sportiste, kura piedalījusies Latvijas čempionātā sievietēm klasiskajā 

volejbolā; 

• Jebkurš sportists, kas piedalījies Latvijas Čempionātā pludmales volejbolā. 

88. Latvijas Zēģelētāju savienība 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Antidopinga biroja pārbaudāmo sportistu 

reģistrā; 

• Jebkurš valsts izlases/komandas sportists, ieskaitot paralimpiskos sportistus; 

• Jebkurš sportists, kurš iekļauts Latvijas Olimpiskās vienības zelta, sudraba vai 

bronzas sastāvā. 

 


